
BOE núm. 242 8853Jueves 7 octubre 2004

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento correcti-

vo, diversos equipos electrónicos de control escape sub-
marinos «S-60/70» durante segundo semestre de 2004 y 
primer semestre de 2005.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 192, de 10 de 
agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 126.400,0 euros (IVA exen-
to), según las siguientes anualidades: Año 2004: 63.200,0 
euros. Año 2005: 63.200,0 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de agosto de 2004.
b) Contratista: Camar Industrial, Sociedad Anónima 

(CIF: A-30.628.275).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 126.400,0 euros (IVA 

exento), según las siguientes anualidades: Año 2004: 
63.200,0 euros. Año 2005: 63.200,0 euros.

Cartagena, 27 de septiembre de 2004.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González.–45.252. 

 Resolución del Arsenal Militar de Cartagena por 
la que se anuncia la adjudicación de la contra-
tación de obra para traslado y soterramiento de 
tanques de combustibles del Arsenal de Carta-
gena.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: RM-3377-P-04-C.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Contratación de la Obra 

para traslado y soterramiento de tanques de combustibles 
del Arsenal de Cartagena.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. número 156, de 29 de 
junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 118.645,12 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de agosto de 2004.
b) Contratista: Antonio Garre Guillén (NIF: 

22.884.995-H).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.000,00 euros (IVA 

incluido).

Cartagena, 28 de septiembre de 2004.–El Coronel de 
Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González.–45.253. 

 Resolución de la Base Aérea de Zaragoza por la
que se anuncia la adjudicación de tres obras: 
«Adecuación edificio para alojamiento tropa
profesional en Bardenas», «Instalación puente 
grúa, línea de vida y actuación en las puertas del 
hangar RR., Ala 31», y «Adecuación, planta ca-
lle, edificio 834, para dormitorios alumnos en la 
ETESDA/ALA 31».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Base Aérea de Zaragoza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económica Administrativa.
c) Número de expediente: 2004/0024 - 2004/0025 - 

2004/0027.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Exp. 2004/0024, «Ade-

cuación edificio para alojamiento tropa profesional en 
Bardenas»: exp. 2004/0025, «Instalación puente grúa,
línea de vida y actuación en las puertas del hangar
RR, Ala 31», y exp. 2004/0027, «Adecuación, planta, 
calle, edificio 834, para dormitorios alumnos tropa profe-
sional en la ETESDA/Ala 31».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. núm. 152, de 24/06/2004, 
exp. 2004/0024 y exp. 2004/0025; B.O.E. núm. 155, de 
28/06/2004, exp. 2004/0027.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Exp. 2004/0024 y exp: 2004/

0025, negociado; exp. 2004/0027, abierto.
c) Forma: Exp. 2004/0024 y exp. 2004/0025, sin 

publicidad: exp. 2004/0027, concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros): Exp. 2004/0024, 
231.439,99; exp. 2004/0025, 116.697,67; exp. 2004/0027, 
179.999,89.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Exp. 2004/0024, 16 de septiembre
de 2004; exp. 2004/0025, 25 de agosto de 2004, y
exp. 2004/0027, 5 de agosto de 2004.

b) Contratista: Exp. 2004/0024 y exp. 2004/0027, 
Moncobra, S.A.; exp. 2004/0025, Tanasa Metal, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Exp. 2004/0024, 

228.657,77; exp. 2004/0025, 116.697,67; exp. 2004/
0027, 178.019,89.

Zaragoza, 22 de septiembre de 2004.–El Teniente 
Coronel Jefe de la Sección Económica Administrativa 
026, David Yváñez Eulogio.–45.285. 

 Resolución de la Dirección de Sanidad del Ejército 
de Tierra en relación con la licitación del expe-
diente 209124020800.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Sanidad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

Económico-Financiera.
c) Número de expediente: 209124020800.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mantenimiento informá-
tico técnico farmacéutico.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Diversas farmacias militares, 

según se indica en el pliego de prescripciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Doce meses a contar desde el día 1 de enero de 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 31.100,00 euros.

5. Garantía provisional. 622,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad. Dirección de Sanidad. Sección Econó-
mico-Financiera.

b) Domicilio: Prim, 4 y 6.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 917802455.
e) Telefax: 917802455.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 21 de octubre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según se indica en el pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares y pliego de prescripciones téc-
nicas.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según se indica en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares y pliego de pres-
cripciones técnicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 28 de octubre de 
2004, antes de las doce (12,00) horas.

b) Documentación a presentar: Según se indica en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares y pliego 
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección de Sanidad. Sección Econó-
mico-Financiera.

2. Domicilio: Prim, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección de Sanidad. Sección Econó-
mico-Financiera.

b) Domicilio: Prim, 4 y 6.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de  noviembre de 2004.
e) Hora: Diez (10,00) horas.

11. Gastos de anuncios. El importe del presente 
anuncio será por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío de anuncio al Diario oficial de 
las Comunidades Europeas (en su caso). No procede.

Madrid, 28 de septiembre de 2004.–El Coronel Médi-
co Director interino, Antonio Centeno Arévalo.–45.219. 

 Resolución del Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas por la que se anuncia la licita-
ción del expediente de obras 02-2004-1215, en 
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto para la Vivienda de las 
Fuerzas Armadas. CIF número Q-2830103-D.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General Económico-Financiera.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de impermeabili-
zación de garajes en la calle Villa de Marín, en Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 527.699,46 euros.

5. Garantía provisional. 10.553,98 euros.



8854 BOE núm. 242Jueves 7 octubre 2004

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Oficina de Información, de lunes a viernes de 
nueve a catorce horas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 917278158, 917278177, 917278159, 

917278170.
e) Telefax: 913153414.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 2 de noviembre de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos 1, 4 y 6, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 2 de noviembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas. Registro General.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28046.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto para la Vivienda de las Fuerzas 
Armadas.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 233.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de noviembre de 2004.
e) Hora: Doce de la mañana.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
del anuncio de licitación serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 5 de octubre de 2004.–La Directora General 
Gerente, María Ángeles González García.–45.938. 

 Resolución de la Mesa de Contratación del Ejército 
de Tierra por la que se anuncia concurso para la 
contratación pública de suministros. Expediente 
MT-508/04-PB-93.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento, de 
la Dirección de Mantenimiento del Mando de Apoyo 
Logístico del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: MT-508/04-PB-93.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de repuestos 
de barcaza para vehículos TOA,s M-113 A2.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
bases.

c) División por lotes y número: Ver pliego de ba-
ses.

d) Lugar de entrega: Ver pliego de bases.
e) Plazo de entrega: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.995.000,00 €.

5. Garantía provisional. Artículo 35 de la Ley de 
Contratos para las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General del Ejército; C/ Prim, 
6-8; despacho I-N-10.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 780 34 96.
e) Telefax: 91 780 35 08.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del día 
27 de octubre de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliego de bases.

e) Admisión de variantes: Ver pliego de bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6, salón de actos.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: Se comunicará con la invitación.
e) Hora: Se comunicará con la invitación.

10. Otras informaciones. Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 28 de septiembre de 2004.–El General Presi-
dente.–45.189. 

 Resolución de la Mesa de Contratación del Instituto 
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Te-
rradas» por la que se anuncia concurso para la 
contratación del expediente 2004001373 titulado 
«Cámara Temperatura Altitud Humedad».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2004001373.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Cámara Temperatura Al-
titud Humedad.

b) Número de unidades a entregar: Lo indicado en
la cláusula 2 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares (PCAP).

d) Lugar de entrega: INTA, crta. de Ajalvir,
km 4,200, Torrejón de Ardoz (Madrid).

e) Plazo de entrega: Antes del día 30 de junio de 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 220.400,00.

5. Garantía provisional.2 por ciento del presupuesto, 
que importa 4.408,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: INTA, Control del acceso.
b) Domicilio: Crta. de Torrejón a Ajalvir, km 4,200.
c) Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 

28850.
d) Teléfono: 91-5201779.
e) Telefax: 91-5201787.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las catorce horas del día 22 de noviembre 
de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
De acuerdo con la cláusula 13 del PCAP.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 23 de noviembre de 2004.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 13 del PCAP.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: INTA-Unidad de Gestión de Contrata-
ción y Adquisiciones «Concursos Públicos».

2. Domicilio: Crta. de Torrejón a Ajalvir, km 4,200.
3. Localidad y código postal: Torrejón de Ardoz 

28850.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha mencionada en el punto 9 de este anuncio.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: INTA.
b) Domicilio: Crta. de Torrejón a Ajalvir, km 4,200.
c) Localidad: Torrejón de Ardoz.
d) Fecha: 30 de noviembre de 2004.
e) Hora: 10,45.

10. Otras informaciones. En la oferta han de incluir 
tipo impositivo del impuesto, y facilitar en los sobres n.º 
de fax, teléfono y nombre del apoderado.

11. Gastos de anuncios. 928,44 euros. Los gastos 
del anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de septiem-
bre de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.inta.es, 
www.administración.es.

Torrejón de Ardoz, 28 de septiembre de 2004.–El Se-
cretario de la Mesa de Contratación, Juan Manuel Algaba 
Gonzalo.–45.077. 

 Resolución de la Mesa de Contratación del Ejército 
de Tierra por la que se anuncia concurso para la 
contratación pública de servicios. Expediente 
MT-487/04X-B-92.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección de Mantenimiento, de 
la Dirección de Mantenimiento del Mando de Apoyo 
Logístico del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: MT-487/04X-B-92.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Apoyo al mantenimiento 
para los vehículos BMR/VEC (realización de tareas de 
4.º Escalón, Apoyo la realización de tareas de 2.º y 3.º 
Escalón y repuestos).

b) División por lotes y número: Ver pliego de ba-
ses.

c) Lugar de ejecución: Ver pliego de bases.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 400.000,00 €.

5. Garantía provisional. Artículo 35 de la Ley de 
Contratos para las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General del Ejército; c/ Prim, 
6-8; despacho I-N-10.


